PaISPEM922 MUNIICI1Pfill DE IMUGAGMG)
Estado do Paraná

LEI N.o 1170
De 29 	de 	JULHO 	 de 19 93

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crádi

to Adicional Especial e dá outras providencias.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARARA, aprovou,

e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12. O artigo 32, alínea "a", da Lei n2 1.467, de

26.12.90, passa a conter a seguinte redação:

a) 20% (vinte por cento) da cota de participaçao

do Município relativa a transferincias 	corren .

tes,, previstas na rubrica n2 17.22.01.03.

Art. 22. Até que 'seja constituído o Conselho Municipal de

Desenvolvimento, o Executivo Municipal deverá encaminhar, mensalmente,

Cãmara Municipal prestação de contas dos recursos do Fundo Municipal

de Desenvolvimento e sua aplicação.

Art. 32. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,

no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Especial até o

limite de Cr$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de cruzeiros), para manter

os serviços de apoio financeiro a empreendimentos produtivos localizados

no Município, conforme a classificação orçamentária seguinte:

1400 — SECRETARIA DE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

1401 - Gabinete do Secretário

1401.11623461.077 - Fundo Municipal de Desen

vOlvimento

3.1.3.2.00 - Outros Serviços e 	Encar

gos 	  2.000.000.000,00

strnotno3 obsterIA

V2.1  9..Apo-•,

-wAstao 0~0 7j7j--

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
Estado do Paraná 	 1_1 ' 7 O

Art. 749. Para cobertura do credito aberto no artigo

anterior, serã utilizado como recurso aqueles previstos no artigo

43, § 12 da Lei n2 4.320, de 17.03.64.

Art. 52. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de julho de 1993

ROMERO FILHO

Prefeito Municipal

,
.

_

:

_

 l

..u.c

Lrg

._.

‘

__ __

t

0

odz

‘

3

V

-

lg

:(:;
i

sagc

an

Autor.

:

A sn  -Srrar ovos

‘S_QILHANASIALIMU

00131a 	-via

1

I

an~~44~~•~~

y-001

POW/DE-4:7))j .0?)  1197/
DE N
UMUARAMA,/Ç'/01  /199,

APURAM:R/512 Et] JR3Z322/06kfi aRaso7EaR1Eg

on't 	 bewmq ob obsta

oglizs on aliada ollb;ss ob slullsdo3 Eng 	.31A

(mins on aoialvsn asloups 0270397 00703 obsslitlu ii7oa ,solislos

.aa.com sb COU.A 2n isi ah 21 e ,e4

BUS 9b 631lb 811 2021V M9 87.3119 1%1 ala3 .2e .11A

.o1YE73non M9 asS2kaocialb as cAbnsovel ,onzzsliduar

ceei sb odlut sb QS aos slAgIDIMUM WA1

4

OHM CaNKJ-2011t

IsqlsInuM oltssil

Alterado. Conforme

cws,:_m__0_12_126(

--W-ZERNAGO GERAIS

	00000001
	00000002
	00000003